
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2022г.           № 10/1

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы   
«Социально-экономического развития Харьковского сельского поселения»

за  2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением   администрации  Харьковского  сельского
поселения   от  01.02.2021  г.  №4  "Об  утверждении  Концепции  внедрения
программного  бюджета  в  бюджетный  процесс  Харьковского  сельского
поселения", постановлением администрация  Харьковского сельского поселения  от
01.02.2021г.  № 5 «Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ Харьковского сельского поселения»,
администрация Харьковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социально-
экономического  развития  Харьковского   сельского  поселения»  за  2021  год
(прилагается).

2. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харьковского  сельского поселения                                 



2

Утверждаю
глава администрации

"14" февраля 2022 г.

ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной программы

администрации Харьковского сельского поселения
за  2021 год

Наименование
Муниципальной программы:

Социально-экономическое развитие Харьковского
сельского поселения 

Ответственный
исполнитель:              Садченко Светлана Викторовна

Дата формирования отчета:    «14» февраля  2022 г.



3

Пояснительная записка к годовому отчету о ходе реализации
муниципальных программ Харьковского сельского поселения

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области за 2021
год

В  целях  формирования  условий  для  развития  Харьковского  сельского
поселения и повышение качества жизни жителей поселения Постановлением  №
21  от  12.09.2014 года  утверждена  муниципальная  программа:  «Социально  –
экономическое  развитие  Харьковского  сельского  поселения»  (далее  –
программа).

В сфере реализации программы были сформированы следующие приоритеты
муниципальной политики сельского поселения.

1. Организация    благоустройства    территории и   содержание объектов
внешнего    благоустройства    территории    Харьковского сельского поселения.

2. Организация наружного освещения  Харьковского сельского поселения.
3. Повышение уровня благоустройства территории  Харьковского сельского

поселения. 
4. Увеличение  уровня  озеленения  территории  Харьковского  сельского

поселения.        
5. Улучшение условий проживания жителей.
6. Организация досуга и обеспечение граждан услугами культуры. Оказание

качественных услуг в сфере культуры, повышение их доступности.
7. Меры  социальной  поддержки  отдельных  категорий  работников,

муниципальных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности
8. Сохранение единого культурного пространства.
9. Увеличение  доли  граждан,  участвующих  в  культурно-досуговых

мероприятиях.
10. Развитие творческой активности населения.
11. Повышение   эффективности  и  безопасности  функционирования

автомобильных дорог общего пользования.
12. Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения 

государственных функций.

13. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного 
управления  финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 
функций и полномочий.

14. Совершенствование финансово-экономических и организационно- 
управленческих механизмов в реализации программы, направленных на  
повышение эффективности и результативности деятельности органов 
управления.

15. Обеспечение   жизнедеятельности  населения  и  территории
Харьковского  сельского поселения.

16. Обеспечение  доступности  приоритетных  объектов  и  услуг  в
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения.



4

Достижение цели программы  осуществляется путем решения задач в рамках
соответствующих подпрограмм.  Для  достижения заявленных целей и решения
поставленных задач в рамках настоящей программы реализуется 6 подпрограмм:

Подпрограмма 1. «Организация благоустройства территории и содержание
объектов внешнего благоустройства Харьковского сельского поселения».

Подпрограмма 2. «Организация  досуга  и  обеспечение  жителей
Харьковского сельского поселения услугами организаций культуры».

Подпрограмма 3. «Развитие  библиотечного  дела  в  Харьковском  сельском
поселении».

Подпрограмма 4. «Совершенствование  и  развитие  дорожной  сети  в
Харьковском сельском поселении».

Подпрограмма 5. «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы
Харьковского сельского поселения».

Подпрограмма 6. «Обеспечение  жизнедеятельности  населения  и
территории Харьковского сельского поселения».

Подпрограмма 7. «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения».

Предусмотренные в рамках каждой из подпрограмм системы целей, задач и
мероприятий  наиболее  полным  (достаточным)  образом  охватывают  весь
диапазон заданных приоритетных и стратегических направлений комплексного
территориального  развития  Харьковского  сельского  поселения;  способствуют
осуществлению  стратегического  планирования  его  социально-экономической
динамики.

Общий результат реализации программы:
Объем  финансирования  программы  планировался  в  объеме  10006,3  тысячи
рублей, фактически выполнен в объеме 9578,2 тысяч рублей. 
На  основании  данных  о  динамики  плановых  и  фактически  достигнутых
показателей программа признается результативной.

Значение  показателей  освоения  финансовых  средств  имеет  высокий
уровень, 9578,2/10006,3*100=96%.

   Подпрограмма 1.   «Организация  благоустройства  территории и  содержание
объектов внешнего благоустройства Харьковского сельского поселения»

   Целями подпрограммы являются:
1.  .Организация   благоустройства    территории и   содержание объектов

внешнего    благоустройства    территории    Харьковского сельского поселения. 
2.Организация  наружного  освещения   населенных  пунктов  Харьковского

сельского поселения.
3.Повышение уровня благоустройства территории  сельского поселения. 
4.Увеличение уровня озеленения территории сельского поселения.        
5.Улучшение условий проживания жителей.
Объем  финансирования  подпрограммы  планировался  938,7  тысяч  рублей,

фактически выполнен в объеме 665,9 тысячи рублей. 
Значение  показателей  освоения  финансовых  средств  имеет  высокий  уровень
665,9/938,7*100=71%.



5

Подпрограмма 2. «Организация досуга и обеспечение жителей Харьковского
сельского поселения услугами организаций культуры».

Целью подпрограммы является:
1.Организация досуга и обеспечение граждан услугами культуры. Оказание

качественных услуг в сфере культуры, повышение их доступности.
2.  Меры  социальной  поддержки  отдельных  категорий  работников,

муниципальных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности
Реализация комплекса мероприятий подпрограммы обеспечит: 
1.Сохранение единого культурного пространства.
2.Повышение качества и  доступности культурных благ для всех категорий

граждан, профессиональной компетентности работников отрасли культуры.
3.Развитие творческой активности населения.
4.  Увеличение  доли  граждан,  участвующих  в  культурно-досуговых

мероприятиях.
5. Развитие творческой активности населения.
Объем финансирования подпрограммы планировался в объеме 4394 тысяч

рублей, фактически выполнен в объеме 4324,4 тысяч рублей.
Значение  показателей  освоения  финансовых  средств  имеет  высокий  уровень
4324,4/4394*100=98%.

Подпрограмма  3.  «Развитие  библиотечного  дела  в  Харьковском  сельском
поселении».

Целью подпрограммы является:
1.Организации библиотечного обслуживания населения.
2. Обеспечение функционирования двух учреждений   библиотек  ежегодно.
Объем финансирования программы планировался в объеме 0,0 тысяч рублей,

фактически выполнен 0,0 тысячи рублей.

Подпрограмма  4  «Совершенствование  и  развитие  дорожной  сети  в
Харьковском сельском поселении».

        Целью подпрограммы является:
1.Повышение   эффективности  и  безопасности  функционирования

автомобильных дорог сельского поселения.
2.  1.Повышение   эффективности  и  безопасности  функционирования

автомобильных дорог общего пользования  регионального значения.
Объем  финансирования  программы  планировался  в  объеме  390  тысяч

рублей, фактически выполнен в объеме 386,4 тысяч рублей. 
Значение  показателей  освоения  финансовых  средств  имеет  высокий  уровень
386,4/390 *100=99%.

Подпрограмма  5  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы
Харьковского сельского поселения».

Целью подпрограммы является:



6

1.Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения 
государственных функций.

2.Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного 
управления  финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 
функций и полномочий.
         3.Совершенствование финансово-экономических и организационно- 
управленческих механизмов в реализации программы, направленных на  
повышение эффективности и результативности деятельности органов 
управления.

Объем  финансирования  программы  планировался  4057,3  тысяч  рублей,
фактически выполнен в объеме 3975,2 тысяч рублей.

Значение показателей освоения финансовых средств имеет высокий уровень
3975,2/4057,3*100%= 98% 

Подпрограмма 6.  «Обеспечение жизнедеятельности населения и территории
Харьковского сельского поселения».

Целью  данной  подпрограммы  является  обеспечение   жизнедеятельности
населения и территории  Харьковского  сельского поселения

Объем финансирования программы планировался в объеме 6 тысяч рублей,
фактически выполнен в объеме 6 тысяч рублей.

 Значение показателей освоения финансовых средств имеет высокий уровень
6/6*100%= 100% 

Подпрограмма 7. «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения».
 

Целью  данной  подпрограммы  является  обеспечение  доступности
приоритетных  объектов  и  услуг  в  приоритетных  сферах  жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения.

Объем  финансирования  программы  планировался  в  объеме  220,3  тысяч
рублей, фактически выполнен в объеме 220,3 тысяч рублей.

 Значение показателей освоения финансовых средств имеет высокий уровень
220,3/220,3*100%= 100% 

Глава администрации 
Харьковского сельского поселения                                             Ю.И.Снеговской



Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной программы  за 2021 год.

N п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия.

Ответственный
исполнит ель,

соисполнитель,
участник

Статус
мероприятия

Плановый срок
реализации

мероприятия

Фактический срок
реализации

мероприятия
Расходы на реализацию муниципальной программы

дата
начала

дата
оконча-

ния

дата
начала

дата
оконча-

ния

план,
тыс.

рублей

кассовый
план,
тыс.

рублей

кассовый
расход,

тыс.
рублей

отклонение
от плана, %

отклонение
от

кассового
плана, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа:
«Социально-
экономическое
развитие
Харьковского
сельского поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» 
Белгородской области
МКУК «Харьковский сельский 
дом культуры»
МКУК «Харьковская сельская 
библиотека»

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

10006,3 10006,3 9578,2 96 96

1.1.
Подпрограмма 1 
«Организация 
благоустройства 
территории и 
содержание объектов 
внешнего 
благоустройства 
Харьковского 
сельского поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» 
Белгородской области Завершено

01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

938,7 938,7 665,9 71 71

1.1.1. Основное мероприятие 
1.01
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 
«Организация 
благоустройства 
территории и 
содержание объектов 
внешнего 
благоустройства 

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

720,7 720,7 477,7 66 66



Харьковского сельского 
поселения»

1.1.2. Основное мероприятие 
1.02
«Межбюджетные 
трансферты по 
организации наружного 
освещения населенных 
пунктов Ровеньского 
района (за счет средств 
поселений)»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области Завершено

01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

218 218 188,2 86 86

1.2. Подпрограмма 2 
«Организация досуга и
обеспечение жителей 
Харьковского 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» 
Белгородской области 

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

4394 4394 4324,4 98 98

1.2.1

Основное мероприятие 
2.01
«Организация досуга и 
обеспечение граждан 
услугами культуры»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области 

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

4366 4366 4306,2 99 99

1.2.2.

Основное мероприятие 
2.02
«Меры социальной 
поддержки отдельных 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 
проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Ровеньского района»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области 

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

28 28 18,2 65 65

1.3. Подпрограмма 4 
«Совершенствование и
развитие дорожной 

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 

Завершено 01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

390 390 386,4 99 99



сети в Харьковском 
сельском поселении»

«Ровеньский район» 
Белгородской области

1.3.1

Основное мероприятие 
4.01
 «Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (за 
счет субвенций 
бюджета Ровеньского 
района)»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области Завершено

01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

390 390 386,4 99 99

1.4 Подпрограмма 5 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Харьковского 
сельского поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального 
района «Ровеньский район» 
Белгородской области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

4057,3 4057,3 3975,2 98 98

1.4.1 Основное мероприятие 
5.01
 «Обеспечение функций 
органов власти 
Харьковского сельского 
поселения, в том числе 
территориальных 
органов»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

1153 1153 1115,8 98 98

«Расходы на выплаты 
по оплате труда главы 
администрации 
сельского (городского) 
поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

754 754 749,6 99 99

«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
(организаций)»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

2060 2060 2021,2 98 98

Повышение оплаты 
труда отдельным 
категориям работников 
бюджетной сферы 

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 

Завершено 01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

84 84 82,3 98 98



муниципальных 
учреждений

области

1.4.2 Основное мероприятие 
5.05 «Кадровое 
обеспечение 
муниципальной 
службы»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

6,3 6,3 6,3 100 100

1.5 Подпрограмма 6 
«Обеспечение 
жизнедеятельности 
населения и 
территории 
Харьковского 
сельского поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального 
района «Ровеньский район» 
Белгородской области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

6 6 6 100 100

1.5.1

Основное мероприятие 
6.01 «Обеспечение 
жизнедеятельности 
населения и территории 
Харьковского сельского 
поселения»

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

6 6 6 100 100

1.6 Подпрограмма  7
«Обеспечение
доступности
приоритетных
объектов  и  услуг  в
приоритетных  сферах
жизнедеятельности
инвалидов  и  других
маломобильных групп
населения».

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального 
района «Ровеньский район» 
Белгородской области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

220,3 220,3 220,3 100 100

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
доступности 
приоритетных объектов 
и услуг в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения».

Администрация Харьковского 
сельского поселения 
муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской 
области

Завершено
01.01.
2021г.

31.12.
2021г.

01.01.
2021г

31.12.
2021г.

220,3 220,3 220,3 100 100



11

Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы 
за 2021 год.

N п/п
Наименование целевого

показателя

Вид
целевого

показателя
Ед. изм.

Значение целевого показателя
Обоснование
отклонения

фактического от
планового значения

Базовый
период
(факт)

Отчетный период

план факт
отклонение,

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Социально экономическое развитие Харьковского сельского поселения»

1. Улучшение эстетического 
облика внешнего 
благоустройства, 
озеленения и санитарного 
состояния территории 
сельского поселения

Завершено % 15 15 15 100

2. Доля населения, 
участвующая в культурно-
досуговых мероприятиях

Завершено % 30 30 30 100

3. Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
сельского поселения

Завершено км. 17
12,4*

17
12,4*

17
12,4*

100

4. Доля освоения средств, 

выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100

5. Доля освоения средств, 

выделенных на 
реализацию мероприятий 
подпрограммы

Завершено % 100 100 100 100

Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства Харьковского сельского поселения»

1.1

Улучшение эстетического 
облика внешнего 
благоустройства, 
озеленения и санитарного 
состояния территории 
сельского поселения

Завершено % 15 15 15 100

Основное мероприятие 1 .01«Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего благоустройства Харьковского сельского поселения»

1.1.1
Площадь озелененных 
клумб и газонов

Завершено тыс.кв.м 0,3 0,3 0,3 100

1.1.2
Покос сорной 
растительности

Завершено га. 15 15 15 100



12

1.1.3
Приобретение 
посадочного материала

Завершено шт. 1000 1000 1000 100

1.1.4
Обслуживание 
территорий занятыми под 
кладбищами

Завершено тыс.кв.м.24186 24186 24186 100

1.1.5
Площадь 
благоустроенных парков и
скверов

Завершено тыс.кв.м 5880 5880 5880 100

1.1.6
Количество 
обслуживающих 
памятников

Завершено шт. 1 1 1 100

1.1.7
Сбор, утилизация и 
захоронение бытовых 
отходов

Завершено шт. 0 0 0 100

1.1.8 Отлов бродячих собак Завершено гол. 0 0 0 100

Основное мероприятие 1.02 «Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных 
пунктов Ровеньского района (за счет средств поселений)»

1.1.2. Количество замененных 
ламп наружного 
освещения

Завершено шт. 8 8 8 0

Подпрограмма 2 «Организация досуга и обеспечение жителей Харьковского сельского поселения услугами 
организаций культуры»

1.2. Доля населения, 
участвующая в культурно-
досуговых мероприятиях

Завершено % 30 30 30 100

Основное мероприятие 2.01  «Организация досуга и обеспечение жителей Харьковского сельского поселения 
услугами организаций культуры»

1.2.1 Увеличение численности 
посетителей культурно-
массовых мероприятий

Завершено чел. 20 20 20 100

Основное мероприятие 2.02    «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений (организаций) проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории Ровеньского района»

1.2.2. Увеличение численности 
посетителей культурно-
массовых мероприятий

Завершено чел. 20 20 20 100

Подпрограмма 4 «Совершенствование и развитие дорожной сети в Харьковском сельском поселении»

4.1. Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования  
местного значения

Завершено км. 17
12,4*

17
12,4*

17
12,4*

100

Основное мероприятие 4.01  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет 
субвенций бюджета Ровеньского района)»

Содержание 
автомобильных дорог 

17
12,4*

17
12,4*

17
12,4*

100



13

4.1.1. общего пользования 
местного значения (за 
счет субвенций бюджета 
Ровеньского района)»

Завершено км.

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Харьковского сельского поселения»

5.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100

Основное мероприятие 5.01  «Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского поселения, в том числе 
территориальных органов»

5.1.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100

 «Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского (городского) поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Харьковского сельского поселения»

5.1.2. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100

«Обеспечение деятельности (оказаний услуг) муниципальных учреждений (организаций)

5.1.3. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100

Основное мероприятие 5.05 «Кадровое обеспечение муниципальной службы» 

5.5.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100 План составляется в 
тыс. рублей, исполнение
плана в рублях

Подпрограмма 6 «Обеспечение жизнедеятельности населения и территории Харьковского сельского 
поселения»

6.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100

Основное мероприятие 6.01  «Обеспечение жизнедеятельности населения и территории Харьковского сельского 
поселения»

6.1.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100

Подпрограмма 7 «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».

7.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 

Завершено % 100 100 100 100



14

программы

Основное мероприятие 7.01  «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».

7.1.1. Доля освоения средств, 
выделенных на 
реализацию мероприятий 
программы

Завершено % 100 100 100 100



15

Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
за 2021 год.

N п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного

мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы местного бюджета

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
план,
тыс.

рублей

кассовый
план, тыс.

рублей

кассовый
расход,

тыс.
рублей

отклонение от
плана, %

отклонение от
кассового
плана, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная 
программа: 
«Социально-
экономичсеское  
развитие Харьковского 
сельского поселения»

всего, в том числе: 911 X X X 10006,3 10006,3 9578,2 96 96

Ответственный 
исполнитель:  
Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения, всего

X X X

10006,3 10006,3 9578,2 96 96

1.

1.1

Подпрограмма 1 
«Организация 
благоустройства 
территории и 
содержание объектов 
внешнего 
благоустройства 
Харьковского сельского
поселения на 2015 -
2020годы»

Основное мероприятие 
1.01
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 
«Организация 
благоустройства 
территории и содержание 
объектов внешнего 
благоустройства 

всего, в том числе 911 0500 0110000000 X 938,7 938,7 665,9 71 71

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0500 0110000000 X

938,7 938,7 665,9 71 71

всего 0500 0110100000 X 720,7 720,7 477,7 66 66

в том числе

0503 0110129990 200 685,7 685,7 452,7 66 66

0503 0110129990 800 35 35 25 71 71

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0500 0110100000 Х 720,7 720,7 477,7 66 66



16

Харьковского сельского 

 1
.2.

Основное мероприятие 
1.02
«Межбюджетные 
трансферты по 
организации наружного 
освещения населенных 
пунктов Ровеньского 
района (за счет средств 
поселений)»

всего, в том числе 911 0500 0110200000 Х 218 218 188,2 86 86

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0503 0110281340 500

218 218 188,2 86 86

2.

Подпрограмма 2 
«Организация досуга и 
обеспечение жителей 
Харьковского сельского
поселения услугами 
организаций культуры»

всего, в том числе 911 0800 0120000000 X 4394 4394 4324,4 98 98

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0800 0120000000 X

4394 4394 4324,4 98 98

2.1

2.2

Основное мероприятие 
2.01
«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
(организаций)»
Основное мероприятие   
2.02       
«Меры социальной 
поддержки отдельных 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений(организаций)
проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Ровеньского района»

Всего, в том числе 911 0800 0120100000 X 4366 4366 4306,2 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0804 0120100590 200 2350 2350 2290,2 97 97

0801 0120181690 500 2016 2016 2016 100 100

Всего, в том числе 911 0800 0120200000 Х 28 28 18,2 65 65

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения, 
всего

0801 0120282220 500 28 28 18,2 65 65



17

3.

Подпрограмма 4 
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети 
в Харьковском 
сельском поселении»

всего, 
в том  числе 911 0400 0140000000 Х 390 390 386,4 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения 0400

0140000000 Х

390 390 386,4 99 99

3.1

Основное мероприятие  
4.01 «Содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения (за счет 
субвенций бюджета 
Ровеньского района)»

всего, в том числе 911 0409 0140180570 Х 390 390 386,4 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения 0409 0140180570 200

390 390 386,4 99 99

4.

Подпрограмма 5 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Харьковского сельского
поселения»

всего, в том числе 911 0000 0150000000 X 4057,3 4057,3 3975,2 98 98

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения, 
всего

0000 0150000000 X

4057,3 4057,3 3975,2 98 98

4.1

Основное мероприятие 
5.01
 «Обеспечение  функций
органов  власти
Харьковского  сельского
поселения,  в  том  числе
территориальных
органов»

Всего, в том числе 911 0104 0150100190 Х 1153 1153 1115,8 97 97

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0104 0150100190 100 889 889 886,9 100 100

0104 0150100190 200 259 259 228,6 88 88

0104 0150100190 800 5 5 0,3 6 6

.

«Расходы на выплаты по 
оплате труда главы 
администрации сельского 
(городского ) поселения»

всего, в том числе 911 0104 0150100220 Х 754 754 749,6 99 99

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0104 0150100220 100

754 754 749,6 99 99



18

«Обеспечение
деятельности  (оказание
услуг)  муниципальных
учреждений
(организаций)»

Всего, в том числе 911 0113 0150100590 Х 2060 2060 2021,2 98 98

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

0113 0150100590 100 1789 1789 1763,5 99 99

0113 0150100590 200 268 268 255,5 95 95

0113 0150100590 800 3 3 2,2 73 7

Повышение оплаты труда
отдельным  категориям
работников  бюджетной
сферы  муниципальных
учреждений

всего, в том числе 911 0113 01501S0130 Х 84 84 82,3 98 98

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0113 01501S0130 100

84 84 82,3 98 98

4.2

Основное мероприятие 
5.05
«Кадровое  обеспечение
муниципальной службы» 

всего, в том числе 911 0705 0150521010 Х 6,3 6,3 6,3 100 100

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0705 0150521010 200

6,3 6,3 6,3 100 100

5.

Подпрограмма 6 
«Обеспечение 
жизнедеятельности 
населения и территории 
Харьковского сельского
поселения»

всего, в том числе 911 0300 0160000000 Х 6 6 6 100 100

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения, 
всего

911 0300 0160000000 Х

6 6 6 100 100

5.1.

Основное мероприятие 
6.01
«Обеспечение
жизнедеятельности
населения  и  территории
Харьковского  сельского
поселения»

всего, в том числе 911 0309 0160129990 200 6 6 6 100 100

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0309 0160129990 200

6 6 6 100 100

6. Подпрограмма 7 
«Обеспечение 
доступности 

всего, в том числе 911 0800 0170000000 Х 220,3 220,3 220,3 100 100

Соисполнитель: 911 0800 0170000000 Х 220,3 220,3 220,3 100 100



19

приоритетных объектов 
и услуг в приоритетных 
сферахжизнедеятельнос

Администрация 
Харьковского 
сельского поселения, 
всего

6.1.

Основное мероприятие 
7.01
«Обеспечение
доступности
приоритетных объектов и
услуг  в  приоритетных
сферах
жизнедеятельности
инвалидов  и  других
маломобильных  групп
населения».

всего, в том числе 911 0801 0170170270 200 209,3 209,3 209,3 100 100

Соисполнитель: 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911

0801

01701S0270 200 11

11 11 100 100



20

 Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы за 2021 год.

N
Наименование программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Источник ресурсного
обеспечения

План, тыс.
рублей

Кассовый расход,
тыс. рублей

Отклонение,
%

1 2 3 4 5 6

1.

Муниципальная программа: 
«Социально-экономичсеское  
развитие Харьковского 
сельского поселения»

всего, в том числе: 10006,3 9578,2 96

федеральный бюджет

областной бюджет 209,3 209, 100

местный бюджет 9797 9368,9 96

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.1

Подпрограмма 1 «Организация
благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего
благоустройства Харьковского
сельского поселения»

всего, в том числе: 938,7 665,9 71

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 938,7 665,9 71

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.1.1

Основное мероприятие 1.01
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы «Организация 
благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего 
благоустройства Харьковского 
сельского поселения»

всего, в том числе: 720,7 477,7 66

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 720,7 477,7 66

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.1.2

Основное мероприятие 1.02.
«Межбюджетные трансферты по 
организации наружного 
освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (за счет 
средств поселений)»

всего, в том числе: 218 188,2 86

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 218 188,2 86

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники



21

2.1

Подпрограмма 2 
«Организация досуга и 
обеспечение жителей 
Харьковского сельского 
поселения услугами 
организаций культуры»

всего, в том числе: 4394 4324,4 98

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 4394 4324,4 98

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

2.1.1

Основное мероприятие 2.01
«Организация досуга и 
обеспечение жителей 
Харьковского сельского 
поселения услугами организаций
культуры»

всего, в том числе: 4366 4306,2 97

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 4366 4306,2 97

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

2.1.2

Основное мероприятие 2.02
«Меры социальной поддержки 
отдельных категорий работников
муниципальных учреждений 
(организаций) проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Ровеньского
района»

всего, в том числе: 28 18,2 65

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 28 18,2 65

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

3.1

Подпрограмма 4 
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети в 
Харьковском сельском 
поселении»

всего, в том числе: 390 386,4 99

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 390 386,4 99

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

3.1.1 Основное мероприятие 4.01
 «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(за счет субвенций бюджета 
Ровеньского района)»

всего, в том числе: 390 386,4 99

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 390 386,4 99



22

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

4.1.

Подпрограмма 5 «Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  Харьковского
сельского поселения»

всего, в том числе: 4057,3 3975,2 98

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 4057,3 3975,2 98

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

4.1.1.

Основное мероприятие 5.01
 «Обеспечение
 функций органов власти 
Харьковского сельского 
поселения, в том числе 
территориальных органов»

всего, в том числе: 1153 1115,8 97

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 1153 1115,8 97

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

 «Расходы на выплаты по оплате 
труда главы администрации 
сельского (городского) 
поселения»

всего, в том числе: 754 749,6 99

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 754 749,6 99

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

«Обеспечение  деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений (организаций)»

всего, в том числе: 2060 2021,2 98

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 2060 2021,2 98

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

Повышение  оплаты  трудавсего, в том числе: 84 82,3 98



23

отдельным  категориям
работников  бюджетной  сферы
муниципальных учреждений 

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 84 82,3 98

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

4.1.2 Основное мероприятие 5.05 
«Кадровое обеспечение 
муниципальной службы»

всего, в том числе: 6,3 6,3 100

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 6,3 6,3 100

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

5.1.

Подпрограмма 6 «Обеспечение
жизнедеятельности  населения
и  территории  Харьковского
сельского поселения»

всего, в том числе: 6 6 100

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 6 6 100

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

5.1.1.

Основное мероприятие 6.01 
«Обеспечение 
жизнедеятельности населения и 
территории Харьковского 
сельского поселения»

всего, в том числе: 6 6 100

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 6 6 100

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

6.1. Подпрограмма 7 «Обеспечение
доступности  приоритетных
объектов  и  услуг  в
приоритетных  сферах
жизнедеятельности  инвалидов
и  других  маломобильных
групп населения».

всего, в том числе: 220,3 220,3 100

федеральный бюджет

областной бюджет 209,3 209,3 100

местный бюджет 11 11 100

территориальные 



24

внебюджетные фонды

иные источники

6.1.1.

Основное мероприятие 7.01 
«Обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг в
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения».

всего, в том числе: 220,3 220,3 100

федеральный бюджет

областной бюджет 209,3 209,3 100

местный бюджет 11 11 100

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

Форма 5. Сведения о мерах правового регулирования за 2021 год

№
Вид, наименование

нормативного
правового акта

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

муниципальной
программы

Срок принятия Примечание

план факт результат
причины

невыполнения

1 2 3 4 5 6 7

Федеральный закон
№131-ФЗ от

06.10.2003г. «Об общих
принципах организации

местного
самоуправления в

Российской Федерации»

Администрация
Харьковского

сельского поселения

06.10.
2003г.

1

Решение Земского
собрания  от

25.12.2020г. №43/91 «О
местном бюджете

Харьковского
сельского поселения на

2021 год и плановый
период 2022-2023 годы»

Администрация
Харьковского

сельского поселения

25.12.
2020г

25.12.
2020г

Принят в
срок

-



25

Форма 6. Сведения о выполнении сводных показателей муниципальных заданий по
муниципальной программе за 2021 год

№ п/п
Наименование услуги, показателя

объема услуги, подпрограммы,
основного мероприятия

Значение показателя объема услуги

план факт отклонение, %
причины

отклонений

1 2 3 4 5 6

Наименование услуги (работы):

Показатель объема услуги (работы):

1.1.
Подпрограмма 1 «Организация 
благоустройства территории и содержание
объектов внешнего благоустройства 
Харьковского сельского поселения»

15 15 100

1.2. Подпрограмма 2 «Организация досуга и 
обеспечение жителей Харьковского 
сельского поселения услугами 
организаций культуры»

30 30 100

1.3. Подпрограмма 4 «Совершенствование и 
развитие дорожной сети в Харьковском 
сельском поселении»

17
12,4*

17
12,4*

100

1.4 Подпрограмма 5 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
Харьковского сельского поселения»

100 100 100

1.5 Подпрограмма 6 «Обеспечение 
жизнедеятельности населения и 
территории Харьковского сельского 
поселения»

100 100 100




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной программы за 2021 год.
	Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
	за 2021 год.
	Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	за 2021 год.
	Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы за 2021 год.
	функций органов власти Харьковского сельского поселения, в том числе территориальных органов»



